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КЛИНИКА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО
- НАЈГОЛЕМ ТЕРЦИЕРЕН ГИНЕКОЛОШКИ И 
АКУШЕРСКИ ЦЕНТАР

ОДДЕЛ ЗА ПЕРИНАТОЛОГИЈА
- 1/3 ОД ВКУНИОТ БРОЈ НА ПОРОДУВАЊА НА 
ТЕРИТОРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА
- 3 АМБУЛАНТИ ЗА ПЕРИНАТОЛОШКИ УЛТРАЗВУК
- 1 АМБУЛАНТА ЗА РИЗИЧНИ БРЕМЕНОСТИ
- 1 АМБУЛАНТА ЗА ИНТЕРВЕНТЕН УЛТРАЗВУК И -
- ИНВАЗИВНИ ДИЈАГНОСТИЧКИ ПРОЦЕДУРИ
- ОДДЕЛ ЗА ПАТОЛОШКА БРЕМЕНОСТ
- ОДДЕЛ РОДИЛНИ САЛИ



РОДИЛНА САЛА- ново породилиште
- Престој под менторство на Доц. Д-р Наташа Тул 
Мандиќ
- 15 родилни кревети и 11 родилни боксови ( нема 
организиран простор на предродилна сала)
- 2 операциони акушерски сали
- Соба за 24 часовна помош на пациентки со 
нерегуларен утерин активитет, нереактивни NST 
записи, или други состојби кои бараат подолг 
мониторинг и евентуален прием





ОДДЕЛ ЗА ПАТОЛОШКА БРЕМЕНОСТ
- 16 ДВОКРЕВЕТНИ СОБИ
- УЛТРАЗВУЧНИ И ВАГИНАЛНИ ПРЕГЛЕДИ (СЕКОЈ 
ЛЕКАР ВО БОЛНИЧКАТА СОБА ЗА КОЈА Е ОДГОВОРЕН)

3 АМБУЛАНТИ ЗА АКУШЕРСКИ УЛТРАЗВУК
- Програма за пренатален перинатолошки скрининг
предложени 3 ултразвучни прегледи во тек на целата 
бременост, за детална фетална евалуација, скрининг 
за анеплоидии и фетални структурни аномалии



РОДИЛНА САЛА- ново породилиште
- престој под менторство на Доц. Д-р Наташа Тул 
Мандиќ
- 15 родилни кревети и 11 родилни боксови ( нема 
организиран простор на предродилна сала)
- 2 операциони акушерски сали
- Соба за 24 часовна помош на пациентки со 
нерегуларен утерин активитет, нереактивни NST 
записи, или други состојби кои бараат подолг 
мониторинг и евентуален прием



АМБУЛАНТА ЗА ИНТЕРВЕНТЕН УЛТРАЗВУК
- Инвазивни дијагностички процедури, амноцентеза и 
хорион биопсија, секој ден од 9-11h, потоа истата 
амбуланта функционира како ултразвучен 
перинатолошки кабинет



СТРОГО ДЕФИНИРАНИ ПРОТОКОЛИ ЗА РАБОТА
- Индикации за оперативно завршување на раѓање
- Инравенска апликација на простагландини
- Употреба на атосибан
- Тромбопрофилакса (само кај одредена група на 
пациентки)
- Антибиотска профилакса кај спонтано прснат 
воденик







ВИ БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО
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